
UCHWAŁA NR LVIII.630.2023 
RADY MIASTA EŁKU 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ełku 

 
 

Andrzej Surynt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA02C5-9B0A-4E2E-A9A7-E3D0C1E9BA6E. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII.630.2023 

Rady Miasta Ełku 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

PROGRAM OSŁONOWY 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” NA LATA 2024-2028 

1. Podstawa prawna programu: 

1) wieloletni program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest wieloletnim programem 
osłonowym Gminy Miasta Ełk - pomoc w zakresie dożywiania w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 i pkt 14 ustawy o pomocy społecznej; 

2) program został przygotowany i przyjęty przez Radę Miasta Ełku w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M.P. 
z 2023 r. poz. 881); 

3) program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy Miasta 
Ełk; 

4) program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 jest programem wieloletnim w rozumieniu 
art. 136 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

5) program wpisuje się w aktualne ramy strategiczne rozwoju kraju wyznaczone przez Strategię na rzecz 
Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.), w ramach realizacji celu II: „Rozwój 
społecznie wrażliwy i terytorialnie zrównoważony”, w obszarze: „Spójność społeczna”, pkt 3 „Wsparcie 
grup zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem oraz zapewnienie spójności działań na rzecz integracji 
społecznej”. Program wpisuje się także w założenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych 
Miasta Ełku na lata 2019-2023. 

2. Cel programu: 

1) zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób 
starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych; 

2) element polityki społecznej miasta w zakresie poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach, 
poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

3. Ocena sytuacji warunkującą realizację programu: 

1) w 2022 roku wsparciem w zakresie dożywiania objęto 1084 osoby, w pierwszym półroczu 2023 roku 
772 osoby. Wsparciem w zakresie dożywiania w formie posiłku bez wydawania decyzji administracyjnej 
w sprawie i ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego w roku 2022 i w 
pierwszym półroczu 2023 roku nie złożono żadnego wniosku o pomoc w tej formie; 

2) niskie dochody osób starszych i niepełnosprawnych oraz trudna sytuacja rodzin wychowujących dzieci, 
a także znaczące wydatki na zakup żywności pogarszają standard życia i ograniczają możliwość 
zabezpieczenia podstawowych potrzeb życiowych osób i rodzin; 

3) wsparcie w postaci posiłku dzieciom i młodzieży zgłaszającym chęć zjedzenia posiłku wpłynie na 
zmniejszenie zjawiska niedożywienia dzieci i uczniów oraz kształtowanie właściwych nawyków 
żywieniowych. 

4. Podmiotem realizującym program jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku, jako samorządowa 
jednostka pomocy społecznej we współpracy z Wydziałem Edukacji i Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu 
Miasta Ełku oraz z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi (przedszkola, szkoły podstawowe, 
szkoły ponadpodstawowe) oraz przedszkolami, szkołami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo 
podmiotami prowadzącymi przedszkola i szkoły niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i uczniowie 
z terenu Gminy Miasto Ełk. 

5. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA02C5-9B0A-4E2E-A9A7-E3D0C1E9BA6E. Uchwalony Strona 1



1) w ramach programu udziela się wsparcia dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej        
i uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej; 

2) w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełnia kryterium dochodowego 
w wysokości 200% kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, a wyraża chęć 
zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej 
właściwy ze względu na miejsce zamieszkania ucznia lub dziecka, o potrzebie udzielenia pomocy w formie 
posiłku, najpóźniej w dniu rozpoczęcia żywienia; 

3) przyznanie takiej pomocy odbywa się, bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz bez 
przeprowadzania rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przy czym liczba dzieci i uczniów, którym ma być 
udzielona pomoc w ww. sposób, nie może przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek 
w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu 
wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca; 

4) w ramach programu udzielana powinna być pomoc dzieciom i młodzieży przede wszystkim 
w formie posiłku. Poprzez posiłek należy rozumieć jeden ciepły posiłek podawany w formie dania 
obiadowego; 

5) niniejszy program osłonowy obejmuje działania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku na rzecz 
osób i rodzin w zakresie realizacji zadań własnych, o których mowa w art. 48b ust. 2 i ust. 5 ustawy 
o pomocy społecznej.  

6. Program jest finansowany ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 
Na realizację działań przewidzianych w programie gmina może otrzymać dotacje, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% przewidzianych kosztów realizacji zadania. 

7. W ramach monitoringu programu sporządzana będzie kwartalna i roczna informacja będąca elementem 
składowym rozliczenia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 
(M.P. z 2023 r. poz. 881). 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Ełku 

 
 

Andrzej Surynt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64AA02C5-9B0A-4E2E-A9A7-E3D0C1E9BA6E. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR LVIII.630.2023 RADY MIASTA EŁKU z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Załącznik 1 - PROGRAM OSŁONOWY
	ust. 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



